
   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

Pag. 1 a 2 

 

Adria, data indicata in segnatura 
 

All'Albo on line 

All'Amministrazione Trasparente  

(sezione Bandi di gara e contratti) 

Al Sito web — sezione dedicata FUTURA  

Al DSGA 

 
OGGETTO:  Decreto assunzione nomina RUP - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 

4:   Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 
Titolo Progetto:  STEM E COMPETENZE LINGUISTICHE PER TUTTI 

      Codice Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-30709 
      CUP:   B64D23002810006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante "Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero 
dell'Istruzione"; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente "Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

ROIS011005 - AE98234 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004709 - 30/05/2024 - I.7 - I

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it


   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

 

Pag. 2 a 2 

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.1: Nuove competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

  VISTO  il decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il 'Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze STEM e multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – D.M. 65/2023; 

VISTO  Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 - Missione 4 – Componente 1 – del PNRR, da cui risultano assegnate 
a questa istituzione scolastica € 71.991,11; 

VISTO  le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell'istruzione e del merito prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023; 

VISTO  l'atto di concessione prot. n° 0033041 del 28/2/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO       l’art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un 

responsabile unico del Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 

VISTO  l’Allegato I.2 al D. Lgs. 36/2023 recante le “Attività del RUP”;  

VISTO  l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti 

di interesse;  

TENUTO CONTO dell’art. 16 del D. lgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  

RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell'incarico; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi all'avviso - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 

Investimento 3.1 Nuove competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Art. 2 durata 

l'incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 4 sospensiva 

l'incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell'acquisizione dell'efficacia 
delle disposizioni del nuovo Codice dei Contratti Pubblici che all'articolo 15 declina termini 
e modalità diverse per l'incarico di RUP, inserendo la figura di "Responsabile Unico del 
Progetto". 

 
                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dr.ssa Sara Manzin 

                                                                                                                                           Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     
                                                                                                                                 dell'Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

ROIS011005 - AE98234 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004709 - 30/05/2024 - I.7 - I

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it

		2024-06-01T13:58:49+0200
	SARA MANZIN




